新 潟 市 報道 資料

令和５年９月１１日

報 道 各 位

新潟市東区役所健康福祉課

東区２ｋｍ子育てトライアングル魅力発信

「東区こども文化祭 ～秋だ・あそぼう こどもまつり～」の開催について

東区には主要な子育て支援施設「わいわいひろば」・「い～てらす」・「こども創作活動

館」があり、乳幼児から中学生まで切れ目なく、誰もが遊びに来れる施設として賑わいを

見せております。

この３施設が２ｋｍの距離で結ばれていることから「東区２ｋｍ子育てトライアング

ル」をキャッチフレーズに、３施設の効果的な情報・魅力発信の機会として下記のとおり

開催いたします。

 つきましては、取材していただき、市民の皆さまへ内容をご周知くださいますようお願

い申し上げます。

記

１．日時  令和５年９月２３日（土・祝）、２４日（日） 午前１０時～午後３時

２．会場  東区役所南口エントランスホール、東区プラザ（東区下木戸１－４－１）

３．内容  別紙チラシのとおり

 ４．備考  本イベントを取材していただける場合は、当日会場までお越しください。

本文書の問合せ先

新潟市 東区役所 健康福祉課

担当：関根

電話：０２５－２５０－２３３１（直通）